
 
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju 

par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

 

VENTSPILS  NOVADA  DOMES  

VIDES UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS KOMISIJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
        

Ventspils novadā 

 

2024.gada 14.martā        Nr.3 

 

Sēde sākta plkst.09.00 

 

Sēdi vada –  

Komisijas priekšsēdētājs       Mārcis Laksbergs  

 

Protokolē –  

Komisijas sekretāre        Ivita Meinarde 

 

Piedalās -  

Komisijas locekļi: Agris Āboliņš 

       Ilze Čakle 

       

Nepiedalās: Daiga Cekule  

        Jānis Ķiris    

 

M.Laksbergs iepazīstina ar Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Siliņi”, Usmas pagastā. 

2. Par  koku ciršanas atļauju SIA “Jaunpope”. 

3. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 12 A, Piltenē. 

4. Par  Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu. 

5. Par saskaņojumu koku ciršanai VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 

6. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Dzirnavas”, Ugāles pagastā. 

7. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Ēkmeži”, Ugāles pagastā.  

8. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Jaunpriedītes”, Ugāles pagastā.  

9. Par ieceri veidot mikroliegumu Popes pagastā, Ventspils novadā. 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv


M.Laksbergs ierosina Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba kārtību papildināt ar 

jautājumu: 1. Par  biedrību “Meldri A”  iesniegumu.  

 

Sēdes vadītājs aicina komisijas locekļus balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, I.Čakle, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2024.gada 14.martā   Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba 

kārtību: 

1. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Siliņi”, Usmas pagastā. 

2. Par  koku ciršanas atļauju SIA “Jaunpope”. 

3. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 12 A, Piltenē. 

4. Par  Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu. 

5. Par saskaņojumu koku ciršanai VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 

6. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Dzirnavas”, Ugāles pagastā. 

7. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Ēkmeži”, Ugāles pagastā.  

8. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Jaunpriedītes”, Ugāles pagastā.  

9. Par ieceri veidot mikroliegumu Popes pagastā, Ventspils novadā. 

10. Par  biedrību “Meldri A”  iesniegumu. 

 

1.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Siliņi”, Usmas pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

2.§  

Par koku ciršanas atļauju SIA “Jaunpope”  

(M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 15.februārī saņēmusi SIA “Jaunpope” iesniegumu 

(reģ.Nr.IN917), ar lūgumu atļaut ārpus meža augošu  koku nociršanu, lai sakoptu īpašumu un uzlabotu 

ainavu: 

1.  nekustamajā īpašumā “Smēdes”, Pope, Popes pagasts, Ventspils novadā, kadastra 

Nr.98560030228 - 11 priedes, 5 kļavas, 2 ošus, 6 apses, 1 gobu un 1 liepu; 

2. nekustamajā īpašumā “Centra ferma”, Pope, Popes pagasts, Ventspils novadā, kadastra 

Nr.98560030248 - 2 liepas un 1 gobu;  

3. nekustamajā īpašumā “Kalte”, Pope, Popes pagasts, Ventspils novadā, kadastra 

Nr.98560030310 - 2 priedes, 7 kļavas,  3 apses, 1 gobu  un 3 liepas.    

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija, izskatot iesniegumu 

konstatē, ka nekustamais īpašums “Smēdes”, kad.Nr.98560030228,   nekustamais īpašums “Centra 

ferma”, kad.Nr.98560030248,   nekustamais īpašums “Kaltes”, kad.Nr.98560030310,   Pope, Popes 

pagastā, Ventspils novadā, īpašnieks ir SIA “Jaunpope”. 

Minētie koki atrodas valsts nozīmes aizsargājamo arheoloģisko pieminekļu  – Popes muižas 

apbūve (Nr.6939) aizsardzības zonā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” (turpmāk - MK noteikumi Nr.309) 18.punkts nosaka, ka, šo noteikumu 

4.3.apakšpunktā minētajā gadījumā vietējā pašvaldība atļauju koku ciršanai ārpus meža izsniedz pēc 

Nacionālā kultūras mantojumu pārvalde atzinuma saņemšanas. Nacionālā kultūras mantojumu pārvalde 

atzinumu sniedz 10 darbdienu laikā pēc pašvaldības pieprasījuma saņemšanas. 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 5.martā saņēmusi Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldes Kurzemes reģionālās nodaļa atzinumu Nr.14.2-09/1467, informējot, ka: 



1. koku ciršana plānota valsts aizsargājamā arhitektūras pieminekļa  - Popes muižas apbūve (valsts 

aizsardzības Nr.6939), teritorija un aizsardzības zonā; 

2. Latvijas Republikas likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 3.pants, 23.panta pirmā daļa; 

Ministru kabineta 2021. gada 26. oktobra noteikumu Nr.720 “Kultūras pieminekļu uzskaites, 

aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi” 30., 33. un 35.2. punkts. Ministru kabineta 

2012. gada 02. maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 18.punkts. 

3. Pašizsējas koku  nociršana paredzamās darbības vietā pieļaujama saskaņā ar SIA “Jaunpope” 

iesniegumā un tā pielikumā minēto informāciju un dabā veiktiem cērtamo koku iezīmējumiem. 

 Pirms komisijas lēmuma pieņemšanas tiek veikta objektu apskate dabā, piedaloties Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas locekļiem: M.Laksbergam, A.Āboliņam, I.Čaklei, I.Meinardei   

par to tiek sastādīts apskates akts par augošu koku ciršanu Nr.5.  Apskates laikā tiek konstatēts 

sekojošais, ka ārpus meža augošie koki   Popes  muižas apbūves aizsardzības teritorijā.  Nocērtot kokus  

tiks sakārtoti īpašumi, sakārtota vide un uzlabota ainava. Izzāģējot mazos pašizsējas kociņus un celmu 

atvases tiks atstāti nedaudzie vērtīgie krūmi (sausserži, jāņogas u.c.) atbilstoši parku kopšanas 

speciālistu ieteikumiem. Tā kā, minētie koki aug ciema teritorijā   nepieciešama pašvaldības atļauja 

koku ciršanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 3.panta pirmās daļas 3.punktu un 9.panta otro daļu, MK noteikumu 

Nr.309 4.1.apakšpunktu, 13.punktu, Ventspils novada domes 2015.gada 25.jūnija nolikumu “Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas nolikums” 2., 3.punktu, 26.punkta 26.4.apakšpunktu, 29.punktu, 

Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.19 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4., 6.- 9.punktu nosacījumiem, 

 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, I.Čaksle,  A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Atļaut SIA “Jaunpope”, koku ciršanu ārpus meža,  nosakot koku ciršanas  termiņu līdz 2024.gada 

13.martam: 

1.1.nekustamajā īpašumā “Smēdes”, Pope, Popes pagasts, Ventspils novadā, kadastra 

Nr.98560030228 - 11 priedes, 5 kļavas, 2 ošus, 6 apses, 1 gobu un 1 liepu; 

1.2.nekustamajā īpašumā “Centra ferma”, Pope, Popes pagasts, Ventspils novadā, kadastra 

Nr.98560030248 - 2 liepas un 1 gobu;  

1.3.nekustamajā īpašumā “Kalte”, Pope, Popes pagasts, Ventspils novadā, kadastra 

Nr.98560030310 - 2 priedes, 7 kļavas,  3 apses, 1 gobu  un 3 liepas.    

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā otrajā darba 

dienā pēc nosūtīšanas uz elektroniskā pasta adresi. Lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Ventspils novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijā, iesniedzot iesniegumu 

Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

3.1.nosūtīt SIA “Jaunpope”, uz adresi: siajaunpope@gmail.com; 

3.2.nodot Popes pagasta pārvaldei (M.Libkovskis) 

 

3.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 12A, Piltene 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

4.§ 

Par  Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu 

 (M.Laksbergs) 

 

mailto:siajaunpope@gmail.com


Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 8.martā saņēmusi Piltenes pilsētas un pagasta 

apvienības pārvaldes vadītāja  A.Kresa iesniegumu (reģ.Nr.IN1332) informējot, ka Centra parkā 

nekustamajā īpašumā Maija ielā 3, Piltenē, Ventspils novadā, kad.Nr.98130050208 tiks nozāģēta 1 

nokaltusi liepa, kura  ir nokaltusi un apdraud iedzīvotāju drošību. Pielikumā 3 foto fiksācijas. 

Izvērtējot iesniegumu, tiek konstatēts, ka Ministru kabineta 2012.gada 02.maija noteikumu 

Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr.309)  

5.5.punkts, nosaka, ka kokus, kuri apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību vai 

īpašumu, ja pirms darbu veikšanas ir notikusi situācijas fotofiksācija un informēta vietējā pašvaldība, 

koku ciršana ārpus meža ir atļauta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, MK noteikumu Nr.309 

4.1.apakšpunktu, Ventspils novada domes 29.11.2012. saistošos noteikumus Nr.19 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4.punktu,  

 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, A.Āboliņš, I.Čakle, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Pieņemt Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes, 2024.gada 8.marta iesniegumu  

zināšanai. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot Piltenes 

pilsētas un pagasta apvienības pārvaldei (A.Kress). 

 

5.§ 

Par saskaņojumu koku ciršanai VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

 (M.Laksbergs) 

 

 Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 5.februārī saņēmusi VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, 

Kurzemes reģionālās nodaļas iesniegumu (reģ.Nr.IN1272),  ar lūgumu pagarināt Ventspils novada 

domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 2023.gada 13.janvāra sēdes protokols Nr.1, 4.§ 

saskaņojumu par ārpus meža augošu koku nociršanu  autoceļa V1329 Pope-Elkšķene-Tārgale 15,4 km, 

ceļa zemes nodalījuma joslā (kad. apz.Nr.98660260170) Tārgales ciemā, pie nekustamā īpašuma 

“Krustpiļi” – 4 apses. 

  Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” (turpmāk- MK noteikumi Nr.309) 4.7.punktu, Ventspils novada domes Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas 2023.gada 13.janvāra sēdes protokols Nr.1, 4.§, pieņēma lēmumu, 

atļaut VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, Kurzemes reģionālai nodaļai, koku ciršanu ārpus meža   autoceļa 

V1329 Pope-Elkšķene-Tārgale 15,4 km, ceļa zemes nodalījuma joslā (kad. apz.Nr.98660260170) 

Tārgales ciemā, pie nekustamā īpašuma “Krustpiļi” 4 apses nociršanu, nosakot koku ciršanas  termiņu 

līdz 2024.gada 12.janvārim. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, MK noteikumu Nr.309 

4.7.apakšpunktu, Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.19 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4., 7., 8.punktu, 

Ventspils novada domes 2015.gada 26.jūnija nolikumu “Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

nolikums” 2., 3.punktu, 26.punkta 26.4.apakšpunktu, 29.punktu nosacījumus, 

 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs,   A.Āboliņš, I.Čakle, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

             

1. Pagarināt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Kurzemes reģionālai nodaļai, koku ciršanu ārpus meža -  4   

apses  V1329 Pope-Elkšķene-Tārgale 15,4 km, ceļa zemes nodalījuma joslā 



(kad.apz.98660260170) Tārgales ciemā, pie nekustamā īpašuma “Krustpiļi”, Ventspils novads, 

nosakot koku ciršanas  termiņu līdz 2025.gada 13.martam. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā otrajā dienā 

nosūtītu uz elektroniskā pasta adresi. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Ventspils 

novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijā, Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

3.1. nosūtīt tā izrakstu, uz adresi:  Andis.Geige@lvceli.lv un  lvceli@lvceli.lv; 

3.2. nodot Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldei (M.Laksbergs). 

 

6.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Dzirnavas”, Ugāles pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

7.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamā īpašumā “Ēkmeži”, Ugāles pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

                                             [..] 

 

8.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamā īpašumā “Jaunpriedītes”, Ugāles pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

9.§ 

Par ieceri veidot mikroliegumu Popes pagastā, Ventspils novadā  

(M.Laksbergs) 

 

 Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 26.februārī saņēmusi Valsts meža dienesta 

Ziemeļkurzemes virsmežniecības vēstuli (reģ.Nr.IN1107), ar informāciju, ka Latvijas Dabas fonds 

ierosina veidot mikroliegumu īpaši aizsargājamam biotopam   –    Staignāju meži, aizsargājamām sūnu 

un ķērpju sugām: Tamariska frulānija Frullania tamarisci, zvīņainā toletrēma Thelotrema 

lepadinum, asinssārtais mikoblasts Mycoblastus sanguinarius, zaļganā henotēka Chaenotheca 

chlorella, caurumainā menegacija Menegazzia terebrata Ventspils novada Popes pagasta nekustāmā 

īpašuma teritorijā - “Dumbrāji” (zemes vienības kadastra apzīmējums 98560020177), “Kāgani” (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 98560020047) un “Valsts mežs Pope” (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 98560020179) teritorijā. Iesniegumam pievienots: Īpaši aizsargājamās sugas un biotopa 

mikrolieguma pieteikuma un inventarizācijas anketas un shēmas. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumiem Nr.940 „Noteikumi par 

mikroliegumu izveidošanas aizsardzības un apsaimniekošanas kārtību, to aizsardzību, kā arī 

mikroliegumu un to buferzonu noteikšanu” Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecība 

informē par ieceri veidot mikroliegumu īpaši aizsargājamam biotopam   – Tamariska frulānija 

Frullania tamarisci, zvīņainā toletrēma Thelotrema lepadinum, asinssārtais mikoblasts 

Mycoblastus sanguinarius, zaļganā henotēka Chaenotheca chlorella, caurumainā menegacija 

Menegazzia terebrata Ventspils novada Popes pagasta nekustāmā īpašuma teritorijā - “Dumbrāji” 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 98560020177) 32,4 ha; “Kāgani” (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 98560020047) 4,3 ha;  “Valsts mežs Pope” (zemes vienības kadastra apzīmējums 

98560020179) 9,8 ha. 

mailto:Andis.Geige@lvceli.lv
mailto:lvceli@lvceli.lv


Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas   

1.punktu, Sugu un biotopu aizsardzības likumu un Ventspils novada domes 2015.gada 25.jūnija 

nolikumu “Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas nolikums” 2.punktu, 26.punktu,  

 

 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, A.Āboliņš, I.Čakle, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Pieņemt Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecības, 2024.gada 26.februāra vēstuli  

zināšanai. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

3.1.nosūtīt Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecībai, adrese: 

vm@ziemelkurzeme.vmd.gov.lv; 

3.2.nodot Popes pagasta pārvaldei (M.Libkovskis). 

 

10.§ 

Par  biedrība “Meldri A” iesniegumu 

 (M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 1.martā saņēmusi biedrības “Meldri A” valdes 

priekšsēdētāja  A.Grīnberga  iesniegumu (reģ.Nr.IN1209) informējot, ka pie nekustamā īpašuma  

“Meldri”, Blāzma, Puzes pagasts, Ventspils novadā, kad.Nr.98600050210 tiks nozāģēta 1 liepa, kura  

ir bojāta. 

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija, izskatot iesniegumu 

konstatē, ka nekustamā īpašuma “Meldri”, Blāzma, Puzes pagasts, Ventspils novads, 

kad.Nr.98600050210  īpašnieki ir 8 dzīvokļu īpašnieki.  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” (turpmāk – MK noteikumi Nr.309) 4.punktu, atļauju koku ciršanai ārpus meža ierosina 

attiecīgās zemes īpašnieks.  

Pirms komisijas lēmuma pieņemšanas tiek veikta objektu apskate dabā, piedaloties Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas locekļiem: M.Laksbergam,  I.Čaklei,  A.Āboliņam, I.Meinardei, 

par to tiek sastādīts apskates akts par augošu koku ciršanu Nr.10. Apskates laikā tiek konstatēts 

sekojošais – liepai iepriekš ticis veidots vainags, šobrīd vainags vitāli spēcīgs, nepieciešams veikt 

atkārtotu vainaga kopšanu un retināšanu. Liepas stumbram garenvirzienā bojājums. Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijai nav informācija, vai visi daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji vēlas 

nocirst koku. Lai nocirstu koku, kas aug kopīpašumā, vairākumam īpašnieku jābūt par koka likvidāciju 

un komisijā jāiesniedz iesniegums, kurā pamatota konkrētā koka likvidācija. Vides un uzņēmējdarbības 

attīstības komisija ieskatā koku ieteicams sakopt un saglabāt konsultējoties ar kokkopi (arboristu). Tā 

kā, minētais koks aug ciema teritorijā, nepieciešama pašvaldības atļauja koku ciršanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, MK noteikumu Nr.309 4.1.apakšpunktu, Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembrī 

saistošos noteikumus Nr.19 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols 

Nr.70.; 1.§) 4.-9.punktu,  

 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, I.Čakle, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

  Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 
 

1. Ieteikt biedrībai “Meldri A”, nekustamajā īpašuma “Meldri”, Blāzma, Puzes pagasts, Ventspils 

novadā, kadastra Nr. 98600050210, veikt vainaga sakopšanu, darbu veikšanai pieaicinot kokkopi 

(arboristu). 

mailto:vm@ziemelkurzeme.vmd.gov.lv


2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā otrajā dienā 

nosūtītu uz elektroniskā pasta adresi. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Ventspils 

novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijā, Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) sagatavot un 

administratīvai nodaļai (I.Kalenda)  triju darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola 

parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

3.1. nosūtīt biedrībai “Meldri A”, uz adresi: alvisbazma@gmail.com; 

3.2. nodot Puzes pagasta pārvaldei (S.Šēniņa). 

 

Sēde slēgta plkst.13.00  

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs       M.Laksbergs 

 

Komisijas sekretāre        I.Meinarde 


